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ASIA Päätös meluilmoitukseen, Rally Team Palokka ry 
 
ILMOITUKSEN TEKIJÄ 

Rally Team Palokka ry 
Y-tunnus 3200430-5 
 

TOIMINNAN SIJAINTI 
Ajoneuvontie 39, Mikroradantie 142, Lievestuore, kiinteistöt Luikkaala 
410-407-12-510 ja Pienirälssi 410-407-12-388 
 

VIREILLETULO JA -PERUSTE 
Ilmoitus on tullut vireille Laukaan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisessa 6.9.2024. 

 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Toiminnanharjoittajan on tehtävä kirjallinen ilmoitus tilapäisestä melua tai 
tärinää aiheuttavasta toimenpiteestä tai tapahtumasta, jos melun tai täri-
nän on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää (YSL 118 §). Kun hanke 
toteutetaan yhden kunnan alueella, ilmoitus tehdään kunnan ympäristön-
suojeluviranomaiselle, jona toimii lupa- ja valvontalautakunta. Lautakunta 
on siirtänyt toimivallan päätöksen tekemisestä edelleen viranhaltijalle. 

 
TOIMINNAN KUVAUS 
 Toiminta koskee ralli-/rallisprintti -kilpailujen ja harjoitusten järjestämisiä 

os. Ajoneuvontie ja Mikroradantie 142, Lievestuore. Ilmoituksen mukaan 
kilpailut järjestetään klo 11–19 välisenä aikana ja siihen osallistuu noin 
max 150 autoa, jotka ajavat yksitellen radalla 30s-1min välein lähetettynä. 
Kilpailureitti kiertää Mikroradantiellä, Moottoriradantiellä ja niiden 
läheisyydessä ja kasilenkkiä. Kilpailuviikonloppuisin ajot suoritetaan 
kiinteistöille Liukkaala 410-407-12-510 ja Pienirälssi 410-407-12-388 
alueille. Harjoituksissa autoja 20-60kpl, jolloin ajetaan pelkästään 
Liukkaalan 410-407-12-510 alueella lauantaisin klo 11–19.  

 
 Autoille tehdään kilpailukatsastus sekä niiltä vaaditaan liikennevakuutus. 

Tapahtumassa ei ole kuulutusta ja musiikkia järjestäjän toimesta. 
Melutason arvioidaan olevan 100 metrin päässä 70 dB (A). 

 
 Kilpailukeskus toimii osoitteessa Ajoneuvontie 39 tai Mikroradantie 142, 

Lievestuore. Autot esikatsastetaan ennen kilpailua ja niille tehdään 
turvallisuustarkastus. Katsastuksen yhteydessä on mahdollisuus 
melumittaukseen, jossa liian äänekkäät autot joko suljetaan kilpailusta tai 
annetaan korjauskehotus. Turvallisuustarkastuksessa tarkistetaan auton 
kilpailukunto sekä auton ja kilpailijoiden turvavarusteet ennen lähtöä. 
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Järjestäjä varautuu mahdollisiin öljyvahinkoihin varaamalla huoltoalueelle 
öljynimeytysturvetta, lisäksi raivausautossa (Pelastuslaitos VPK) on 
öljyntorjuntakalustoa. Huoltoalueella laitetaan autojen alle nesteitä 
läpäisemätön suoja. Kilpa-autoissa on mukana öljynimeytysmattoa ja 
sammuttimet. Mahdollisen ulosajon yhteydessä maastoon valunut öljy 
(maksimissaan 6 litraa/auto) kerätään astiaan ja kuljetetaan 
asianmukaiseen jätteenkäsittelyyn. Alueen sulkemiselta yleiseltä 
liikenteeltä haetaan sulkulupa. Ilmoituksen tekijät on ollut avustamassa ja 
tekemässä kilpailuja sekä kilpailujen järjestelyissä aikaisemminkin. 
Jäteastiat ovat ratayhtiöllä sekä ongelmajätteiden astiat ja WC:tä on 
bajamaja- ja, jotka toimittaa SydänSuomen kuljetus Oy.   

 
 Ilmoituksen mukaan lähimmät häiriintyvät kohteet ovat lähiasutus, jotka 

sijaitsevat 600–800 m päässä. 16.10.2021 tehtyjen dB mittauksissa kilpailu 
tilanteessa on mitattu radan läheisyydestä alle 200 m korkeimmillaan 
hetkellinen 97db ääni piikki. Ilmoituksen liitteeksi on toimitettu 
melumittausraportti 16.101.2021 vastaavasta rallitapahtumasta. 
 

 Alkuperäisessä ja kuulutetussa ilmoituksessa kilpailupäiviksi on esitetty 
12.10.2024, 1.2.2025, 15.2.2025, 8.2.2025, 22.2.2025, 5.7.2025, 
12.7.2025, 27.9.2025, 4.10.2025 ja harjoituspäiviksi 4.1.2025, 23.2.2025 
(su), 9.3.2025 (su), 11.10.2025.   

 
 Ilmoittaja ilmoitti 26.9.2024, että ilmoituksesta voi poistaa kaikki muut 

päivät paitsi kilpailut 12.10.2024 ja 1.2.2025 sekä harjoituksen 4.1.2025. 
 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoituksen vireille tulosta on kuulutettu ja kuulutus ja ilmoitus on ollut 
nähtävillä Laukaan kunnan verkkosivuilla 6.- 27.9.2024. Lähialueen 
kiinteistönomistajia, joilla on vapaa-ajan tai vakituinen kiinteistö, on kuultu 
6.9.2024 lähetetyllä virkakirjeellä. Alueella toimiville Keski-Suomen 
Mikrorata Oy:lle ja Jyväskylän Karting Center Oy:lle on lähetetty 
sähköpostitse tieto ilmoituksesta ja kuulutuksesta. Keski-Suomen ELY-
keskukselta on pyydetty ilmoituksesta lausuntoa/näkemystä, ELY-
keskuksen kanssa on pidetty ilmoituksesta teamsneuvottelu 23.9.2024. 
 

Muistutukset ja mielipiteet 
Ilmoituksesta on saapunut kaksi muistutusta. 
 
-------------------------- ja 10 muuta (24.9.2024) 
Peura-ahontien asukkaiden vastine Rally Team -Palokka ry:n koskevaan 
melua ja tärinää tuottavaan ilmoitukseen (Kuulutus nro 2024/177) ja 
alustavia kommentteja mahdollisen aluesuunnitelman laadintaan koskien 
Ajoneuvotie 39 ja Mikroradantie 142, 41400 Lievestuore, kiinteistöjen 
Liukkaala 410-407-12-510 ja Pienirälssi 410-407-12-388. 
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Laukaan kunnassa on ilmeisesti unohdettu Peura-ahontien asukkaat 
“uuden ratahankkeen/-alueen” vierestä ja melua tuottavat ilmoitukset 
annettu tiedoksi vain Ruuhimäentien varrella oleville asukkaille. Miksi 
Peura-ahon asukkaille ei ole tiedotettu mitään, vaikka lähimmät asukkaat 
asuvat lähimmillään n. 400 m päässä radasta ja reiteistä? 
 
Kyllä meidätkin pitää huomioida aluetta koskevissa asioissa. Aiemmin 
liukkaan kelin radalla tapahtuvasta ajoharjoittelusta ei ole tullut 
meluhaittoja. Nyt rataa on jo käytetty Neste-rally ja Tractor Pulling 
toimintaan ja näistä on kokemusta ja niistä on melkoinen meluhaitta 
alueella asuville. Karting-, motocross- ja enduroradoilta tulee melua 
näiden lisäksi. Onneksi he ovat noudattaneet ympäristöluvassa 
määriteltyjä ajoaikoja. 
 
Karting Centerillä taitaa jatkossa olla kova halu järjestää alueella Drifting ja 
muitakin kovaäänisiä rallitapahtumia - niidenkin tuottamasta melusta on 
jo meillä kokemusta – koska vähän aikaa sitten radalla ajettiin autolla, joka 
paukkui, niin kuin olisi haulikolla ammuttu vieressä - tähän toimintaan ei 
ole Laukaan kunnasta varmaankaan haettu melulupaa. 
 
Miten ihmeessä alueelle voidaan ehdottaa näin isoa määrää ralli-
/rallisprinttikilpailuja. Tämä tarkoittaa yli kymmentä melusaasteista 
viikonloppua lisää entisten kisojen lisäksi. Ehdottomasti tuossa on puolet 
liikaa. Ja sopivin aika harjoituksille olisi arkipäivät, ei sunnuntait.  
 
Olisimme mielellämme mukana suunnittelemassa aluetta ja nyt olisi myös 
tärkeää sopia miten alueen metsiä ja alueita hoidetaan. Esimerkiksi 
Peuravuoren ajoharjoitteluradan vieruspuusto/äänieste olisi hyvä laittaa 
hakkaamiskieltoon, jotta se toimisi jatkossa ääniesteenä radalta 
kantautuvalle melulle. Mahdolliset hakkuut olisivat todella vaikea korjata, 
jos näin kävisi. Samalla toivoisimme, että äänimittauksia tehtäisiin 
kiinteistöjemme pihoilta, näin näkisimme todellisen tilanteen. (9- ja 
Mikkelintie tuottavat lisämelua alueelle aika lailla). Lisäksi radoille olisi 
hyvä saada yksi ympäristölupa jota kaikki toimijat noudattavat. Samalla 
toimijat valvoisivat toisiaan, että rikkomuksia ei tehtäisi - muuten homma 
menisi varmaan aika villiksi. 
 
--------------- ja 14 muuta (26.9.2024) 
Rally Team Palokka ry on jättänyt Laukaan kunnan ympäristösuojeluun 
meluilmoituksen aikoen pitää ralli/rallisprintkilpailut ja harjoitukset 
12.10.2024-11.10 2025 välisenä aikana yhteensä 13 päivänä lauantaisin ja 
sunnuntaisin. 
 
Ympäristötarkastajan tulee evätä ilmoittajalta suunnitellut tapahtumat. 
Perustelut: Liukkaala ja Pienrälssi tiloilla ei ole ympäristölupaa kyseisille 
toiminnoille. Alueella on lupa vain mikroautotoiminnalle ao. radalla, 



 VIRANHALTIJAPÄÄTÖS 
 
 
Ympäristötarkastaja (AY-O) 03.10.2024 § 15/2024 

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

enduropyörille ao. radalla, motocrosspyörille ao. radalla ja liukkaankelin 
ajoharjoittelulle ao. radalla. 
 
Edellä mainituille radoille on tehty meluselvitys. Jos toimintoja lisätään 
uusille alueille ja uusia meluisia lajeja, lisääntyy melu ympäristössä. Tämä 
on huomioitava ympäristöä kuormittavana tekijänä. 
 
Vaadimme ympäristöluvan ilmoitetuille ralli/rallisprint toiminnalle, jossa 
tulee huomioida lisääntyvä melu arvioimalla ja mittaamalla maksimi ja 
keskiarvomelut ympäristössä olevien vakituisten ja vapaa-aika asumusten 
pihoista. 

 
  Hakijan vastine (1.10.2024) 

Rally Team Palokkka Ry haki alustavasti samalla hakemuksella useamman 
viikonlopun, kun kauden 2025 kilpailukalenterit ei ole varmistuneet niin 
tapahtumien aikataulut on haettaessa ollut epäselviä. 4.1.2025 toteutuu 
harjoituspäivä ja 12.10.2024 sekä 8.2.2025 kilpailut ovat ainoat mitä 
järjestetään kun saimme nyt 2025 kilpailukalenterit selville. Tiedottamista 
on sosiaalisessa mediassa tehty jo 4vk ajan esim. 12.10.2024 kilpailua 
varten. Kilpailujen osallistujamäärä on noin 50-70 autoa. Meluhaitoista 
Rally Team Palokka on tehnyt melukartoituksen missä voidaan todeta 
meluhaitat lähiympäristöön. 
 

PÄÄTÖS   
Laukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on tarkastanut Rally 
Team Palokka ry:n ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaisen ilmoituksen 
joka koskee ralli/rallisprint kilpailuja ja harjoitusta ja antaa asiassa 
seuraavat määräykset: 
 
1. Toimintaa saa harjoittaa ilmoitetun mukaisesti kolmena päivänä: 

kilpailut la 12.10.2024 ja la 1.2.2025 klo sekä harjoitus la 4.1.2025, 
päivittäinen toiminta-aika on klo 11-19. 
 

2. Toiminnassa saa käyttää ainoastaan esikatsastuksessa hyväksyttyjä 
tieliikennelainsäädännön mukaisia ajoneuvoja. Toiminta tulee 
toteuttaa ja ajoittaa siten, että sen aiheuttamat haitat häiriintyvissä 
kohteissa ovat mahdollisimman vähäiset. Autojen kunto ja äänentaso 
tulee ennen kilpailua tarkastaa. Äänentason tarkastusmittauksia tulee 
suorittaa tarvittaessa myös kilpailun aikana, jos auto osoittautuu 
tavallista äänekkäämmäksi. Liian äänekkäiden autojen ajo tulee 
kieltää. Samoin auton ajo tulee kieltää, jos sen kunnon tai 
vaurioitumisen vuoksi ympäristön pilaantuminen tai likaantuminen on 
mahdollista. 
 

3. Toiminnasta on etukäteen tiedotettava kirjallisesti 
postilaatikkojakeluna lähimmille asuin-ja vapaa-ajan kiinteistöille ja 
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lähialueen toimijoille. Tiedotteessa tulee olla tiedot tapahtumista ja 
niiden ajankohdista sekä tapahtuman järjestäjän yhteyshenkilön 
yhteystiedot, jonka on oltava tavoitettavissa tapahtumien ajan. 
Melusta tulleet yhteydenotot on raportoitava Laukaan 
ympäristönsuojeluun kunkin tapahtuman jälkeen. 

 
4. Toiminnassa syntyvät jätteet on lajiteltava ja käsiteltävä jätelain ja 

Laukaan kunnan jätehuoltomääräysten mukaisesti. Roskaantumisen 
ehkäisemiseksi alueella tulee olla riittävästi jäteastioita. Alue ja reitit 
tulee siistiä roskista mahdollisimman pian, viimeistään seuraavana 
päivänä tapahtuman jälkeen. 
 

5. Toiminnan järjestäjän tulee varautua riittävin varustein (imeytysaine, 
muu torjuntakalusto) torjumaan ympäristöön mahdollisesti 
esimerkiksi konerikosta tai tai muusta syystä joutuvat öljyt, ym. 
nesteet, niin ettei niistä aiheudu ympäristön ja maaperän 
pilaantumista. Vaaralliset jätteet on toimitettava niille tarkoitettuun 
vastaanottopaikkaan. 
 

6.  Autojen mahdolliset huollot ja tankkaukset tulee suorittaa 
tarkoitukseen sopivilla, ehjillä ja riittävän suurilla suoja-alustoilla, jotka 
estävät polttoaineiden ja öljyjen pääsyn maaperään. 
 

7.  Kaikista ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavista tilanteista 
tulee välittömästi ilmoittaa Keski-Suomen pelastuslaitokselle ja 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Torjuntatoimiin ympäristön 
pilaantumisen estämiseksi on ryhdyttävä välittömästi. 

 
PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

YSL 122 §:n mukaan päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset 
toiminnasta aiheutuvan ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi ja 
toiminnan järjestämiseen liittyvien jätelain mukaisten velvollisuuksien 
täyttämiseksi. Päätöksessä voidaan lisäksi antaa määräyksiä toiminnan 
tarkkailusta ja tiedottamisesta asukkaille. 
 
Perustelut muistutuksiin 
Muistutukseen ympäristölupatarpeesta liittyen todetaan, että ko. melua 
aiheuttava tilapäinen toiminta voidaan ratkaista vielä tässä tapauksessa 
meluilmoituksella. Alueen ympäristöluvan tarpeesta on pidetty neuvottelu 
Keski-Suomen ELY-keskuksen kanssa vuoden 2022 huhtikuussa sekä 
puhelinneuvottelu syyskuussa 2024. Alueelle on saatu syyskuussa 2024 
toimintoja yhdistävä ja aluetta kehittävä operaattoriyritys, jonka kanssa 
ympäristölupatarvetta tullaan selvittelemään alueelle suunnitelluista 
toiminnoista riippuen. Ilmoitettujen tapahtumien määrä on pudonnut 
kolmeen alkuperäisestä kolmestatoista. Tapahtumassa käytetään alueella 
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olevaa yleisesti käytössä olevaa tiestöä sekä alueella olevan 
ajoharjoitteluradan rakenteita.  
 
Alueelle on tehty aiemmin toimintaa koskeva melumittaus 16.10.2021 sekä 
sen perusteella melumallinnus (Envineer Oy 9.12.2021), jonka mukaan 
tapahtumien keskiäänitasot pysyvät lähiasutukseen nähden kohtuullisina. 
Erillinen kuulemiskirje on lähetetty asuinkiinteistöille, jotka ovat lähinnä 
reitistöä, ilmoitusta koskeva kuulutus ja ilmoitus on julkaistu kunnan 
verkkosivuilla. Ilmoitettu reitistö sijoittuu yli 500 metrin etäisyydelle 
Peuramaantieltä. 
 
Määräysten perustelut 
Määräyksellä 1 toimintapäivien määrää on supistettu ilmoittajan 
vastineessa esitettämän mukaisesti, jolloin toiminnan mahdollinen 
meluvaikutus vähenee merkittävästi. Tapahtumat sijoittuvat päiväaikaan ja 
lauantaille.   
 
Autojen kunnon ja äänitason tarkastuksella ja kilpailun aikana tehtävillä 
autojen melun mittaamisella voidaan varmistaa, että toiminta ei aiheuta 
ympäristön pilaantumista tai kohtuutonta melua. Autojen moottorimelulle 
on omat, ko. toiminnassa noudatettavat, raja-arvot. Meluvaikutuksia on 
myös seurattava tapahtuman aikana aistinvaraisesti. Vaurioituneiden 
autojen poisto harjoittelusta on välttämätöntä ympäristön 
pilaantumisen/likaantumisen estämiseksi. Toiminnanharjoittajan tulee olla 
selvillä toimintansa meluvaikutuksista. (Määräys 2)  
 
Vakituisille asukkaille ja loma-asukkaille sekä muille mahdollisesti 
häiriintyville tahoille on tarpeen tiedottaa meluavasta tapahtumasta. 
Yhteystietojen antaminen on välttämätöntä, jotta asukkaat voivat 
halutessaan pyytää lisätietoja tai antaa palautetta. Melusta johtuvien 
yhteydenottojen toimittamiseksi ympäristönsuojeluun on annettu 
valvonnallisista syistä. (Määräys 3).  
 
Määräys 4 on annettu tapahtuman jätehuollon järjestämiseksi ja 
roskaantumisen ehkäisemiseksi. Määräykset 5-7 on annettu maaperän ja 
pohjaveden suojelemiseksi. Mahdollisten vahinkojen sattuessa on oltava 
myös oltava riittävä valmius tilanteen vaatimiin toimenpiteisiin. 

 
SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Laki kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta § 7 
Ympäristönsuojelulaki §:t  22, 118, 121, 122, 190, 191 
Ympäristönsuojeluasetus §:t  24, 26 
Jätelaki (646/2011) 72-74 ja 76 §  
Jyväskylän seudun jätehuoltomääräykset 35§  
Ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa, Laukaa ja Hankasalmi 
Lupa- ja valvontalautakunnan päätös toimivallan siirrosta 25.8.2021 § 67 
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KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 420 euroa. 
Käsittelymaksu määräytyy ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksan 
maksutaulukon kohdan D mukaisesti. Lasku lähetetään erikseen 
myöhemmin.  

 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös on 
julkaistu 3.10.2024 Laukaan kunnan verkkosivuilla. Tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. 

 
MUUTOKSENHAKU 

Muutosta tähän päätökseen ja siitä perittävään maksuun saa hakea valitta-
malla kirjallisesti Vaasan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. Valitusaika päättyy 11.11.2024. Valitusosoitus on 
liitteenä. 

 
  
ALLEKIRJOITUS 
 
 

Anne Yli-Olli 
Ympäristötarkastaja (AY-O) 

 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 

 
 
LISÄTIETOJA  ympäristötarkastaja Anne Yli-Olli, p. 0400  676 940 
 
 
 
JAKELU  Rally Team Palokka ry 

Keski-Suomen ELY-keskus (sähköisesti) 
Jyväskylä Karting Center Oy 
Muistutuksen/mielipiteen jättäneet 
Lupa- ja valvontalautakunta (sähköinen kokouspalvelu) 

 
TIEDOKSI  Asianosaiset, joille erikseen annettu tieto ilmoituksen vireilletulosta 

(lähetetty kopio julkisesta kuulutuksesta) 
 
LIITTEET  Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS  
 
Tähän päätökseen voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Asian 
käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin itse pääasiasta. 
 
Valitusoikeus 
Valitusoikeus on 
1) asianosaisella, 2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, 3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla 
kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 4) valtion valvontaviranomaisel-
la sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella sekä 5) 
asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on toimitettava 
valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituskirjelmän toimittaa ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Valitusviranomainen 
 
VAASAN HALLLINTO-OIKEUS 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: 029 56 42611 (vaihde) 
 029 56 42780 (kirjaamo) 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Valituksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
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Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin 
yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valituksen liitteet 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta (esim. julkinen kuulutus) 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta. 
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